
1. ročník  

29. března – 3. dubna 

 

Milí prvňáčci,  

moc Vás zdravím. Od Vašich maminek vím, jak jste pilní, že krásně píšete nová písmenka a že 

se Vám daří i matematika a čtení. Mám obrovskou radost  Děkuji  za milé fotky a za 

ofocené úkoly  

Mám pro Vás velikou výzvu !!!!!! Už umíte většinu písmenek. Zkuste doma najít nějakou 

opravdovou knížku, která má velká písmena pro začínající čtenáře. Když bude mít i barevné 

obrázky, bude to nejlepší. Zkuste knížku číst. Se slovy s neznámými písmeny Vám určitě 

někdo rád poradí. Stačí číst po malých kouscích a můžete se střídat s maminkou, tatínkem 

nebo sourozencem. Možná už někdo z Vás takovou opravdovou knížku číst začal. Budu se 

těšit na zprávu o tom, jestli jste mou čtenářskou výzvu přijali a jakou knížku jste si vybrali  

Mějte se moc krásně, nelenošte a dělejte věci, které Vás těší a baví  

Myslím na vás a těším se, až se snad brzy sejdeme v naší třídě. 

Alena Boháčová 

reditelka@skolanekor.cz 

tel. 603 403 827 

 

ČTENÍ 

Písmeno Ch ch 

Ch je nejzvláštnější písmenko, jaké jste se kdy naučili. Pro zapsání jedné hlásky se totiž 

používá spojení dvou písmen. Procvičte si nejdříve čtení slabik: 

chy  cha  chu  cho chá  chro  chla  chů  Cho  Cha  Chů  duch  chrou  buch 

Slabikář str. 66 – 69 

Slabikář pracovní sešit  str. 32 – 34 

Obloučkujte si slabiky, pokud Vám to pomáhá  Ale už nemusíte. 

Čtěte slabiky a slova napsaná psacím písmem v písance 

 

PSANÍ 

Písanka str. 12 – Slova napište psacím písmem. Nejdříve si to vyzkoušejte na nějaký volný 

papír. 

mailto:reditelka@skolanekor.cz


Psací d  

Písmenko si nejdříve najděte ve Cvicích a procvičte ho tam. 

Písanka str. 13 – 14 

Zkuste napsat každý den alespoň 3 slova podle diktátu. 

Nezapomínejte si před psaním procvičit ruce a prsty. Pište písmena ve vzduchu. 

Nezapomínejte na správné sezení u psaní a správné držení tužky  Už jste rodiče naučili naši 

básničku „Pozor milí prvňáci …..“  

 

MATEMATIKA 

Ústně + a – do 10. 

Můžete ústně začít počítat + a – do 15. Pozor, počítejte jen takový typ příkladů, jaké máte 

v našich sešitech. Nepočítejte např. 8 + 7 nebo 12 - 3. To se budete učit až ve druhé třídě. 

Velká matematika str. 17 – 19  

Malá matematika str. 10 - 11 

 

PRVOUKA 

Pracovní sešit str. 57- 59 

 
VV a PČ 
 
Milé děti, moc Vás zdravím a posílám trochu inspirace na tvoření. 
Tento týden zasílám návod na vytvoření kočky. Můžeš klidně zkusit i jiné zvířátko (pes, 
myška, ovečka...). Podle vlastní fantazie můžeš zvířátkům dokreslit jeho kožíšek (puntíky, 
proužky).  
Co potřebuješ: pastelky, bílý papír, lepidlo, nůžky. 
https://www.youtube.com/watch?v=j6Th55xkYR0 
 
Držím palce, ať se dílo povede ;-) 
Lucie Maixnerová 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=j6Th55xkYR0


 


